Publicação: Transparência Ativa em 12 de dezembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ISABELA FERNANDES ANDRADE | Reitora

Data da Assinatura:
12 de dezembro de 2023 as 16:48 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 4616/UFPEL, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo
nº 23110.048802/2023-53,

RESOLVE

Reconduzir o servidor KEBERSON BRESOLIN, ocupante do cargo de
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, SIAPE nº 2026133, do Quadro de Pessoal
desta Universidade, para exercer a função de Coordenador do Curso de Licenciatura
em  Filosofia,  modalidade  a  distância,  considerando  o  disposto  no  art.  15  da  Lei  nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação no BSE.

http://sippag.ufpel.edu.br/portarias
http://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=4616&hash=c82d0cf1c1b6a2122f764afea40df976&pk=5062
http://sippag.ufpel.edu.br/